АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_30.01.2017__                                                                                    №     77

Об утверждении состава комиссии и

положения о  проведении конкурса «101

идея» на лучшую идею по благоустройству и

развитию инфраструктуры Вязниковского

района

В целях поощрения социальной активности и гражданской позиции

населения Вязниковского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  конкурс «101 идея» на лучшую идею по благоустройству и

развитию инфраструктуры Вязниковского района среди жителей Вязниковского

района.

2. Утвердить положение о конкурсе «101 идея» на лучшую идею по

благоустройству и развитию инфраструктуры Вязниковского района (далее –

конкурс), состав комиссии и график работы комиссии по рассмотрению заявок и

подведению итогов  конкурса согласно  приложениям № 1 - 3.

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по экономике, начальника финансового

управления.

4.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                             И.В.Зинин

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от 30.01.2017 № 77

Положение о  конкурсе  «101 идея»

на лучшую идею по благоустройству и развитию

инфраструктуры Вязниковского района

1. Положение о конкурсе «101 идея» на лучшую идею по

благоустройству и развитию инфраструктуры Вязниковского района (далее –

положение) регламентирует  порядок проведения конкурса,  в целях поощрения

социальной активности и гражданской позиции населения Вязниковского района

за реализованные проекты в Вязниковском районе.

2. Организатором  конкурса является администрация Вязниковского

района (далее – Организатор).

3. Конкурс проводится в период с 01.02.2017 по 20.03.2017.

4. Номинации конкурса:

4.1. «Благоустройство оживленного общественного пространства»;

4.2. «Создание возможностей для времяпрепровождения молодежи»;

4.3. «Развитие городских достопримечательностей»;

4.4. «Обновление или создание объекта социальной инфраструктуры»;

4.5. «Активизация заброшенных или неэффективно используемых зданий и

территорий».

5. По итогам конкурса победители награждаются памятными  подарками

и дипломами.

6. Задачи конкурса:

- выявление и поддержка полезных социально значимых инициатив

местного населения;

- формирование «портфеля» инновационных и финансово-привлекательных

проектов для инвестирования, направленных на благоустройство и развитие

инфраструктуры Вязниковского района.

9.  В конкурсе могут принимать участие граждане Российской Федерации,

постоянно или временно проживающие на территории Вязниковского района.

10.  Заявка участника конкурса  должна содержать  следующие сведения:

- наименование номинации;

- фамилия, имя, отчество конкурсанта, возраст, род занятий, место

проживания;

- описание проекта (фото, презентация – по желанию);

- источники финансирования.

11. Заявки направляются в электронном виде на адрес электронной почты

администрации Вязниковского района vyazn@avo.ru. и в порядке

делопроизводства передаются в комиссию в двухдневный срок со дня

поступления.

12.  Извещение о проведении конкурса публикуется в газете «Маяк» и на

официальном сайте органов местного самоуправления Вязниковского района

www.adm-vyaz.ru.

13. Состав комиссии формируется из сотрудников  администрации

Вязниковского района, структурных подразделений и общественных организаций.

14. В состав комиссии входит не менее семи человек, в том числе:

председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии,

члены комиссии.

15. Комиссию возглавляет председатель, который руководит работой

комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, контролирует выполнение

решений комиссии.

16. На период временного отсутствия председателя комиссии его

полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.

17. Целями деятельности комиссии являются: проведение конкурсного

отбора, экспертиза заявок и подготовка предложений по награждению

победителей.

18. Для достижения указанных целей комиссия осуществляет следующие

функции: рассматривает поступившие заявки, обеспечивает оценку проектов и

подведение итогов конкурса.

19. Члены комиссии обязаны принимать участие в заседаниях комиссии,

участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений по

ним.

20. Члены комиссии имеют право:

вносить предложения в повестку дня заседания комиссии и по порядку его

ведения;

излагать свое мнение по обсуждаемым на заседаниях комиссии вопросам;

получать информацию о ходе выполнения решений комиссии.

21. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует

более половины членов комиссии.

22. Решение комиссии по определению победителя принимается

открытым голосованием большинством голосов от общего числа участников

заседания.
23. Голосование членов комиссии по вопросам, связанным с организационной

деятельностью комиссии, может  проводиться  путем заочного  голосования

(опросным  путем).

24. По итогам заседания комиссии оформляется протокол. Протоколы

заседания комиссии подписывает председательствующий комиссии и секретарь

комиссии.

25. Рассмотрение заявок на их соответствие требованиям настоящего

положения осуществляется комиссией в период не более 15 дней со дня

окончания срока приема заявок.

26. Критерии оценки заявок:

соответствие целям конкурса;

социальная эффективность проекта;

достигнутые результаты;

практическое применение;

новизна;

затраченные ресурсы.

27.   Комиссия не вправе рассматривать заявки с прилагаемыми к ним

документами, поступившие после истечения срока приема заявок и составленные

с нарушением требований настоящего  положения.

28.   Заявитель вправе отозвать заявку, направив в комиссию письменное

уведомление.

29.   Вручение диплома победителя конкурса производится в торжественной

обстановке главой администрации Вязниковского района или уполномоченным

им лицом.

30. Информация об итогах конкурса по всем номинациям публикуется в

газете «Маяк» и на официальном сайте органов местного самоуправления

Вязниковского района www.adm-vyaz.ru.

Приложение № 2

к постановлению администрации района

от 30.01.2017 № 77

Состав

комиссии по рассмотрению заявок и подведению итогов

конкурса  «101 идея» на лучшую идею по благоустройству и развитию

инфраструктуры Вязниковского района

ГЛАЗУНОВА                  -

Валентина Юрьевна

заместитель главы администрации района по

экономике, начальник финансового управления,

председатель комиссии

РЫЖИКОВ -

Андрей Викторович

заместитель главы администрации района по

вопросам жизнеобеспечения и строительства,

заместитель председателя комиссии

ХЛЕБНИКОВА -

Юлия Анатольевна

заведующий отделом экономики, сферы услуг и

предпринимательства администрации района,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

БАЛЕЕВА                         -

Наталья Вячеславовна

заместитель начальника управления строительства и

архитектуры, главный архитектор

КУЛИКОВ                        -

Владимир Николаевич

председатель общественной палаты Вязниковского

района (по согласованию)

МАШТАКОВА               -

Татьяна Владимировна

начальник управления культуры и молодежной

политики

МЕЛЬНИКОВА              -

Наталья Сергеевна

директор муниципального автономного учреждения

«Центр развития туризма Вязниковского района»

Приложение № 3

к постановлению администрации района

от 30.01.2017 № 77

График работы

комиссии по рассмотрению заявок и подведению итогов

конкурса  «101 идея» на лучшую идею по благоустройству и развитию

инфраструктуры Вязниковского района

Дата Действие

с   01.02.2017

по 28.02.2017

Прием заявок на участие в конкурсе

01.03.2017 Первое заседание комиссии.

Рассмотрение заявок.

09.03.2017 Второе заседание комиссии.

Оценка заявок и подведение итогов конкурса.

Подготовка предложений по награждению

победителей конкурса.

10.03.2017 Направление предложений по награждению

победителей конкурса главе администрации

Вязниковского района

20.03.2017 Награждение победителей конкурса